ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 23 ноября 2012 года N 543

Об увеличении оплаты труда работников Федеральной службы судебных
приставов, оплата труда которых осуществляется в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 N 583

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от
11.09.2012 N 1667-р (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, N 38, ст.5174)
приказываю:

http://docs.cntd.ru/document/902113193
http://docs.cntd.ru/document/902368809

1. Увеличить с 1 октября 2012 года на 6 процентов размеры окладов
работников Федеральной службы судебных приставов, оплата труда которых
осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.08.2008 N 583 "О введении новых систем оплаты труда
работников федеральных бюджетных и казенных учреждений и федеральных
государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей,
учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в
которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата
труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой
тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных
учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 33,
ст.3852, N 40, ст.4544; 2010, N 52 (ч.1), ст.7104; 2012, N 21, ст.2652) и
приказами Федеральной службы судебных приставов от 24.11.2008 N 475 "Об
утверждении Условий оплаты труда работников центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов" (зарегистрирован Минюстом
России 29 декабря 2008 года, регистрационный N 13031), от 24.11.2008 N 476
"О введении Условий оплаты труда работников территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих" (зарегистрирован
Минюстом России 24 декабря 2008 года, регистрационный N 12985) и от
13.04.2009 N 105 "О введении новых систем оплаты труда работников
федерального государственного бюджетного учреждения "Санаторий ФССП
России "Зеленая долина" (зарегистрирован Минюстом России 26 августа 2009
года, регистрационный N 14618) с изменениями, внесенными приказом ФССП
России от 17.08.2011 N 360 "О внесении изменений в приказы Федеральной
службы судебных приставов от 24 ноября 2008 года N 475, от 24 ноября 2008
года N 476 и от 13 апреля 2009 года N 105" (зарегистрирован Минюстом
России 14 октября 2011 года, регистрационный N 22052)*.
_______________

* С изменениями, внесенными приказом ФССП России от 01.08.2012 N 336
"О внесении изменений в нормативные правовые акты Федеральной службы
судебных приставов в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений (зарегистрирован Минюстом
России 31 августа 2012 года, регистрационный N 25337).

2. Произвести перерасчет заработной платы работникам ФССП России,
оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 N 583, в пределах
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Федеральной службе
судебных приставов.

3. При увеличении окладов их размеры, а также размеры ежемесячных и
иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону
увеличения.

http://docs.cntd.ru/document/902113193
http://docs.cntd.ru/document/902139272
http://docs.cntd.ru/document/902139020
http://docs.cntd.ru/document/902163882
http://docs.cntd.ru/document/902296777
http://docs.cntd.ru/document/902363896
http://docs.cntd.ru/document/902113193

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Мулова В.Н.

Директор
А.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
21 декабря 2012 года,
регистрационный N 26263

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

Российская газета,
N 301, 28.12.2012